
 
 

 
 

 

 

IISSTTIITTUUTTOO CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO DDII FFAAEEDDIISS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11 - 33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale 94071120300 - Codice univoco Istituto UFIIHE 

 

 

 

Prot.n. (vedi segnalatura) Albo On line- sito web 

 
Autorizzazione progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-24 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di svilupporegionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nelcontesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale eresiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate wireless, nelle scuole. 

 
Autorizzazione progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-24 

CUPH89J21006120006 

 

Sottoazione Codice _ Progetto Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-FR-2021-24 Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici 

scolastici 

€ 65,306,49 

 

ASSUNZIONE INCARICO R.U.P. 
 

 

                              Al   Consiglio di   Istituto 

                      dell’Istituto Comprensivo di Faedis 

                                                                 Albo On Line- sito web 

                                                                 Al Direttore SGA 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambiente per 

l’apprendimento”, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 

17/12/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010595 - 12/11/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it
http://www.icfaedis.edu.it/
http://www.icfaedis.edu.it/


VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole- Fondi 

Strutturali Europei- “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” : emanato con nota 20480 del 20/07/2021; 

VISTA il progetto dell’Istituto presentato in data 27/07/2021 quale candidatura n. 1057101; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014/2020; 

VISTO Il decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi per l’istruzione, l’edilizia e la scuola 
digitale prot. 333 del 10/10/2021 con cui sono state approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021, per la realizzazione di 
rete locali, cablate e wireless nelle scuole, delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Lazio, 
Emilia-Romagna, Friuli-Venezia-Giulia Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, 
Toscana, Umbria e Veneto; 

VISTA la nota prot. 40055 del 14/10/2021 ad oggetto “Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 
azionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per 
l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V- Priorità d’investimento 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Obiettivo 
specifico 13.1: -Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 
 

Avviso pubblico prot. n.20480 del 20/07/2021 la realizzazione di rete locali, cablate e wireless nelle scuole. 

Autorizzazione progetto: 

 

Codice Progetto Tipologia Totale 

autorizzato 

13.1.1A-FESRPON-FR-2021-24 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” 

 
€ 65.306,49 

 
 

che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e all’inizio dell’ammissibilità della spesa; 
 
 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n.37 del 06/09/2021 e la delibera del Collegio Docenti 
n.18 del 29/09/2021; 

CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto sé stesso, nel rispetto di cui all’art.31 del D.lgs. 
50/2016 (Codice degli Appalti). 

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010595 - 12/11/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO



Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 
tempestivamente visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: http://www.icfaedis.edu.it/ . 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 
consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Elena Romano 

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010595 - 12/11/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

http://www.icfaedis.edu.it/

		2021-11-14T15:43:01+0100
	ROMANO ELENA




